Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 22


[bookmark: _GoBack]
Паспорт
1 младшей группы 
«Зайки»
на 2022-2023 учебный год

	     



  Воспитатель:
	         Сологубова С.А.
	Группа «Зайки» расположена на первом этаже детского сада, имеет свой вход. Группа включает несколько помещений (групповая, буфетная, умывальная и туалетная комната, раздевалка, спальня).
Общая площадь помещения:
- групповая - 44,5 кв.м
- буфетная - 3,4 кв.м
- умывальная и туалетная - 9,0 кв.м
- раздевалка - 16,8 кв.м
- спальня - 32,7 кв.м
	Стены оклеены обоями, потолки окрашены водоэмульсионной краской, потолки оснащены люминесцентными светильниками, половое покрытие - линолеум.
	Стены и полы умывальной, туалетной комнаты оклеены керамической плиткой. Буфетная окрашена краской и оклеена керамической плиткой. Групповая комната оснащена облучателем бактерицидным настенным ОБН-75, ОБН-150, УХЛ 4.
	Наддверная вывеска «Зайки».
Групповая
	
Уголки

	Тип оборудования
	
Оборудование
	
Кол-во

	
Физкультурный
	Покрытие 
	Ковер напольный
«дорога» 3*4
	1

	
	Карнизы
шторы
	Карниз потолочный
	2

	
	

Мебель 
	Уголок для спортивного инвентаря
Веревки скакалки (3м)
Платочки 
Мешочки для питания
Мяч резиновый
Мяч пластмассовый
Кегли 
	1
3
20
10
2
20
10

	
	


Учебно-наглядный материал
	Картотека подвижный игр
Картотека гимнастических упражнений
Картотека дыхательной гимнастики
Погремушки 
Шнуровочки 
Маски для подвижных игр
Листики для упражнений
Ленточки
Искусственные цветы
Кольца
Следы
Бассейн «сухой»
Палатка «Домик»
	1
1
1
10
5
30
20
20
30
6
10
1
1

	

	
Мебель 
	Пластмассовый конструктор
Салон красоты 
(зеркало, шкаф, стул)
Кухня, печь, стиральная машина.
	2
1
1
1

	
	





Игрушки 
	Куклы
Набор «Доктор»
Набор  «Парикмахер»
Посуда обеденная
Посуда чайная
Машинки большого размера
Машинки среднего размера
Набор «Хозяюшка»
Набор «Продукты»
Стиральная машина
Касса
Пылесос
Люлька
Кроватки
Коляски
	5
1
1
1
2
5
5
1
2
1
1
1
1
2
3

	
	Мебель
	Центр воды и песка
	1

	
	









Игрушки 
	Набор «Домашние животные»
Календарь природы
Детская игра «Угадай животное»
Наглядный материал «Птицы»
Детская игра «Домашние животные»
Детская игра «Деревенский двор»
Детская игра Мамы и их дети»
Наглядные игры «Пазлы»
Наглядная игра «Подбери по форме»
Напольные пазлы
Мозаика
Пазлы для девочек
Пазлы для мальчиков
Пазлы «Овощи»
Мягкий строитель
Мозаика настольная пластмассовая
Коробочка с вкладышами квадратная
Коробочка с вкладышами, цифрами
Пирамидка большая
Пирамидка средняя
Наглядный материал «Времена года»
Панно «Времена года» 
Наглядный материал «Фрукты»
Наглядный материал «Овощи»
Наглядный материал «Продукты»
Наглядный материал «Домашние животные»
Наглядный материал «Дикие животные»
Наглядный материал «Обитатели морей
Наглядный материал «Транспорт»
	1
1
1
1
1
1
1
1
1
2
3
1
1
1
1
1
3
2
3
3
1
1
1
1
1
1
1
1
1


	
	



Оборудование для опытов
	Таз для воды
Таз для песка
Мыльные пузыри
Резиновые игрушки
Формочки
Ведра
Стаканы
Трубочки
Ложки
Фартуки
	1
1
2






2

	
	Оборудование для труда
	Ведро
Совок 
	1
1

	
	
Мебель 
	Столы детские
Стулья детские
Стеллаж игровой
	7
20
2

	
Познавательный
	Аудио визуальные средства обучения
	
Магнитофон
	
1

	
	
Игровое и учебно - вспомогательное оборудование
	Кубики «Домашние животные»
Кубики «Дикие животные»
Кубики «Сказки»
Пазлы «Сказки»
Д/игра «Подбери по форме»
Д/п «Кому что нужно»
Демонстрационный материал:
Матрешка, пирамидка, стаканчики, вкладыши, листик, ленточки, колечки
	1
1
1
1
1
1

	
	Мебель 
	Уголок ИЗО
Детские настольные доски
	1
2

	
	Рисование 
	Альбомы
Гуашь
Кисточки
Фломастеры
Трафареты
Раскраски
Стаканы под воду
Тара под краски
Губки поролоновые
Палочки ватные
	10
2
10
5
3
3
4
20
5
10

	
	
Лепка 
	Пластилин
Доски
Стеки
Влажные салфетки
	5
10
10
Упак.

	
	
Аппликация 
	Цветная бумага
Клей карандаш
Клей ПВА
	10
4
3

	
	Конструирование
	Конструктор «ЛЕГО»
Мозаика крупная
Модули пластмассовые
	2
1
1

	
	Элементы костюмов
	Юбочки, сарафаны, фартуки, перилинки, заколки, бусы, шляпка, обручи на голову, косынки, резинки.
	

	
	





Мебель
 театры
	Деревянный театр:
 «Коза и козлята»
 «Репка»
Конусные театры:
 «Теремок»
 «Репка»
 «Три поросенка»
Настольные театры:
«Лиса, заяц и петух»
«Курочка Ряба»
«Теремок»
Пальчиковые театры:
«Сорока Белобока»
«Репка»
«Персонажи сказок»
	
1
1

1
1
1

1
1
1

1
1
1

	
	

Элементы костюмов
	Шапочки овощей
Шапочки фруктов
Шапочки животных и птиц
Самолеты
Паровозы
Машины 
	10
10
20
6
6
6

	
	Мебель 
книги
	 Книжный уголок «Мои первые книжки»
«Читаем с мамой»
А.Л. Барто «Игрушки»
К.И. Чуковский «Сказки»
Стихи о домашних животных
Стихи о диких животных
Животные России
Загадки для малышей
Потешки для малышей
Стихи для маленьких
Стихи о транспорте
Стихи о безопасной дороге
Русские народные сказки
Колыбельные
	


Спальня
	
	Тип оборудования
	Оборудование
	Кол-во

	
	
	Кровать двухярусная
Стол 
Карниз со шторой
Стул  
	26
1
4
2

	
	Покрытие 
	Линолеум 
Ковер красный 3*4
	
1

	
	Мягкий инвентарь
	Наматрасник 
Одеяло детское
Покрывало детское
Покрывало атласное
Комплект детского постельного белья
Наволочки
Простыни 
Пододеяльники 
Матрац детский
	8
26
8
18




26

	
	Спец. одежда
	Фартуки 
Косынки 
	
1


Раздевалка 
	
	Тип оборудования
	Оборудование 
	Кол-во

	
	
	Шкафы для одежды
Скамья-банкетка
	30
1

	
	Покрытие, мягкий инвентарь, настенное оборудование
	Ковер 2*3 бежевый
Штора
Стенд для родителей
Папки- передвижки
	1
1



Буфетная
	
	Тип оборудования
	Оборудование

	Кол-во

	
	Мебель
	Шкаф навесной для посуды
Стол стеллаж с полкой посередине с закрытыми дверьми
	1
1


	
	Посуда
	Поднос раздаточный
Кастрюля для первого блюда
Кастрюля для второго блюда
Кастрюля эмалированная
Кастрюля для салата
Чайник эмалированный
Подставка эмалированная 
Нож нержавеющий
Доска для хлеба
Половник нержавеющий
Тарелки глубокие
Тарелки мелкие
Стаканы
Ложки
	1
1
1
2
2
1
1
1
1
1
31
24
28
31


Умывальная и туалетная комнаты
	
	Тип оборудования
	Оборудование

	Кол-во

	
	
	Крючки для полотенец
Мыльницы
Ведро для мусора
Квачи
Бак для замачивания
Полка для горшков
Горшки
Поддон для мытья ног
Унитаз для смывания 
Шкаф для инвентаря
Шкаф для моющих
Аптечка
	
2
1
2
1
1
25
1
1
1
1
1

	
	Мягкий инвентарь
	Детские полотенца
Швабры
Ведра пластмассовые
Тазы для уборки
Карниз
	
3
4
3
1


Игровой участок группы «ЗАЙКИ»
Игровой участок группы «ЗАЙКИ» расположен слева от центрального входа. Покрытие участка комбинированное, имеется газон.
Озеленение участка
	
	Тип растений
	Перечень растений

	Кол-во

	
	Деревья
	Клен
	3

	
	Кустарники
	Жасмин
Бирючина
Климатис
	

	
	Цветы
	Тюльпаны
Петуньи
Дубки
Ирисы
Пионы
Ландыши
Сентябрины
	

	
	Огород
	Петрушка
Лук
	



Оборудование участка

	
	Тип оборудования
	Оборудование

	Кол-во

	
	Типовое
	Теневой навес
Скамья детская
	1
1

	
	
Развивающее
	Стол для рисования
Стулья
Песочница «Бабочка»
Кормушки для птиц
	1

1
2

	
	
Игровая
	Лесенка
Кораблик
Домик со счётами
Детская горка
	1
1
1
1



